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BÁO CÁO 

kết quả thực hiện phong trào thi đua yêu nước và công tác thi đua khen 

thưởng năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024 

 

PHẦN I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN 

I. LĨNH VỰC KINH TẾ 

1. Sản xuất nông lâm nghiệp 

 Tổng sản lượng lương thực có hạt đạt 2.723,22 tấn/2.675 tấn đạt 101,8% KH 

cả năm, trong  đó: Cây lúa diện tích: 443/443 ha/ KH đạt 100% kế hoạch, năng 

suất bình quân đạt: 55,47tạ/ha; Sản lượng đạt 2.457,7 tấn/2.395 tấn KH đạt 

102,61 % KH năm; Cây ngô: 59,8 ha /63 ha đạt 94,92% kế hoạch; Năng suất 

bình quân  đạt 44,4tạ/ha; Sản lượng đạt 265,52 tấn/280 tấn đạt 94,82 % so với 

kế hoạch năm; Cây khoai lang: 10.5 ha/ 11ha, Năng suất 57 tạ/ha, sản lượng 

59,85 tấn/ 62,7 tấn KH = 95,45% KH; Cây sắn: 4 ha/4 ha, năng suất 145 tạ/ha, 

sản lượng 58/58 tấn đạt 100 KH; Cây lạc: 4 ha/ 4 ha, Năng suất 16 tạ/ha, sản 

lượng 6,4 tấn/ 6,4 tấn đạt 100% KH; Đậu đỗ các loại: 3ha/3ha; Năng suất 14 

tạ/ha, sản lượng 4,2 tấn/ 4,2 tấn đạt 100% KH; Rau các loại: 42 ha/41 ha, Năng 

suất 172 tạ/ha, sản lượng 722,4 tấn/ 705 tấn đạt 102,46% KH.  

2. Thu Ngân sách 

-  Thu trên địa bàn (bao gồm cả tiền đất) 

Tổng thu ngân sách xã thực hiện 7.350.165.933 đồng/ 5.200.000.000 đồng, 

đạt 141 % so với kế hoạch. Trong đó:  

+ Thu trong cân đối: 191.998.868 đồng/ 220.600.000 đồng đạt 87% so với kế 

hoạch giao( Thu cân đối không tính tiền đất:  84.933.968 đồng /76.600.000 đồng 

đạt 111% kế hoạch hội đồng nhân dân giao khoản thu ngoài quốc doanh đạt 

108%, thu khác đạt 208%, tuy nhiên khoản thu phí, lệ phí chưa hoàn thành kế 

hoạch thu đạt 64%, thu tiền chuyển quyền sử dụng đất đạt 74%.  

+ Thu thuế sử dụng phi nông nghiệp: 10.613.879 đồng. 

+ Thu quản lý qua ngân sách: 801.591.000 đồng, là các khoản đóng góp của 

người dân bằng tiền đối ứng xây dựng đường giao thông, kênh mương. 

+ Thu chuyển nguồn ngân sách: 34.790.641 đồng. 

    + Thu bổ sung cấp từ ngân sách cấp trên: 6.175.953.000 đồng/ 4.979.400.000 

đồng đạt 124% kế hoạch.  

3. Sản xuất công nghiệp tiểu thủ công nghiệp 

3986000000/3985000000 đạt 100% KH 

4. Xây dựng cơ bản, tài nguyên môi trường 

Năm 2023, UBND xã Phượng Tiến thực hiện 15 công trình đầu tư xây dựng cơ 

bản và 01 dự án đa dạng hóa sinh kế với tổng nguồn vốn được giao 

1.821.563.500đ. Trong đó:  



- 07 công trình chuyển tiếp từ năm 2022 chuyển sang (06 công trình NTM, 01 

công trình vốn sự nghiệp) 

- 08 công trình khởi công mới (07 công trình NTM, 01 công trình từ nguồn miễn 

thu thủy lợi phí) 

Đến ngày 08/11 đã thực hiện giải ngân được 942.510.500đ/1.821.563.500đ, đạt 

51,74% kế hoạch. Trong đó: Thanh toán công trình chuyển tiếp: Nguồn vốn xi 

măng nhà nước hỗ trợ: 293.363.500đ; Nguồn vốn nhân dân đóng góp: 

287.900.000đ; Nguồn vốn sự nghiệp: 78.000.000đ. Thanh toán công trình khởi 

công mới: Nguồn vốn chương trình MTQG xây dựng NTM: 283.247.000đ. Dự 

kiến đến 31/12/2023 giải ngân đạt 100% kế hoạch vốn giao 

5. Công tác xây dựng Nông thôn mới 

Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện đề án mỗi xã một sản phẩm. Phối hợp với 

các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan tập huấn, tuyên truyền, phổ biến các 

chính sách hỗ trợ thực hiện chương trình OCOP. Phối hợp với các cơ quan chức 

năng đánh giá hiện trạng, xây dựng và công khai điều chỉnh quy hoạch NTM đến 

năm 2035. Đến nay tổng số tiêu chí đã đạt là 19/19 tiêu chí; số chỉ tiêu đã đạt 

57/57 chỉ tiêu, hồ sơ đầy đủ theo yêu cầu.  

II. LĨNH VỰC VĂN HÓA XÃ HỘI 

1. Văn hóa – thông tin 

Thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về văn hóa, thông tin thể dục thể 

thao. Phối hợp với đoàn thanh niên, tổ tuyên truyền tổ chức tuyên truyền các ngày 

lễ lớn của địa phương như ngày thành lập Đảng 03/02, ngày 26/3, ngày 30/4, ngày 

01/5, ngày 01/6, ngày 02/9, Tuyên truyền ngày Chuyển đổi  số 10/10 tổ chức 

tuyên truyền băng zôn được 17 chiếc. Xây dựng Kế hoạch giải thể thao Mừng 

Đảng Mừng Xuân năm 2023. Thành lập đoàn tham gia Lồng tồng huyện Định 

Hoá năm 2023, tham gia giải Bóng chuyền hơi, điền kinh, bóng bàn, cờ tướng 

huyện Định Hóa năm 2023. Phối hợp với Trung tâm Văn hóa nghệ thuật tỉnh 

xây dựng mô hình, mẫu hình văn hóa, văn nghệ điểm năm 2023. Tổ chức thẩm 

định các danh hiệu Văn hoá năm 2023 kết quả: Gia đình Văn hoá 929/1.056 hộ  

= 87,97%, UBND huyện công nhận KDC đạt Văn hoá: 08/08 KDC = 100%; 

CQVH 05/05 Cơ quan = 100%. 

2. Lao động, Thương binh xã hội 

Chính sách người có công và an sinh xã hội được thực hiên theo đúng quy định. 

Hàng năm tổ chức thăm hỏi, tặng quà nhân ngày lễ, tết đối với các gia đình 

chính sách và người có công. Triển khai thực hiện đầy đủ kịp thời các chế độ 

chính sách đến với từng đối tượng được thụ hưởng; tổ chức tốt phong trào: Đền 

ơn đáp nghĩa; chương trình lá lành đùm lá rách; chương trình xóa nhà tạm, nhà 

dột nát cho hộ nghèo. Thực hiện rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo năm 2023 Kết 

quả: Hộ nghèo: 73/1056 hộ = 6,91%; Hộ cận nghèo: 51/1056 hộ = 4,83%. 

3. Dân tộc – tôn giáo 

thực hiện hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội 

vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021 - 2030, giai 

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, theo phân kỳ từng năm (như rà soát thực 

hiện hỗ trợ nước sinh hoạt phân tán…) trên địa bàn xã. thay thế, bổ xung người 



uy tín trong cộng đồng theo hướng dẫn của cấp trên, thường xuyên cử Người uy 

tín tham gia các lợp tập huấn, bồi dưỡng theo kế hoạch của tỉnh, huyện. Thực hiện 

tốt công tác thăm hỏi người có uy tín khi ốm đau.  Công tác đại đoàn kết dân tộc 

được chú trọng, thường xuyên nắm bắt tình hình, chỉ đạo, giải quyết kịp thời các 

nhu cầu, nguyện vọng chính đáng của người dân, phát huy tốt vai trò của người 

có uy tín trong cộng đồng. 
III. LĨNH VỰC NỘI CHÍNH 

1. Công tác tổ chức cán bộ, chế độ chính sách, công tác thi đua khen thưởng 

- Tổng số người đăng ký thi đua trong năm: 01 tập thể, 19 cá nhân 

- Tổng số người được khen thưởng (các cấp): 62 người. 

2. Công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số 

Công tác xây dựng chính quyền, cải cách hành chính, chuyển đổi số, thi đua khen 

thưởng được quan tâm thực hiện theo quy định, xây dựng kế hoạch cải cách hành 

chính năm 2023, đăng ký mua sắm trang thiết bị tại bộ phận tiếp nhận và trả kết quả, 

tổ chức tổng kết phong trào thi đua yêu nước năm 2022, phát động phong trào thi 

đua yêu nước năm 2023, đăng ký danh hiệu thi đua đối với tập thể và cá nhân năm 

2023. Trong 11 tháng đã giải quyết 1.656 thủ tục hành chính cho tổ chức và công 

dân, không có hồ sơ quá hạn. Trong đó tiếp nhận dịch vụ công mức độ 3,4 là 

1.579 TTHC. 

- Các hoạt động đã thực hiện trong năm. 

- Các chỉ số dịch vụ công trực tuyến so với kế hoạch huyện giao 

3. Công tác Quốc Phòng, quân sự 

- Các chỉ tiêu về tuyển quân, huấn luyện, diễn tập 

Tổ chức gặp mặt động viên và đưa 10 Công dân lên đường làm nghĩa vụ quân 

sự, công an nhân dân năm 2023, đảm bảo đủ chỉ tiêu, chất lượng trên giao. Rà 

soát Nam công dân độ tuổi 17 trong năm 2022 = 20 công dân, tiến hành đăng ký 

nghĩa vụ quân sự lần đầu cho 20/20 công dân. Rà soát Nam công dân trong độ 

tuổi SSNN năm 2024 có 105 công dân trong độ tuổi SSNN; trong đó 51 công 

dân đủ điều kiện SSNN, số công dân còn lại chưa đủ sức khỏe, đang theo học tại 

các trường giáo dục phổ thông, cao đẳng, đại học được tạm hoãn, miễn theo quy 

định. Tham mưu cho Hội đồng NVQS xã điều khám sơ tuyển 51 công dân thực 

hiện NVQS, CAND năm 2024 tại trạm Y tế xã đảm bảo theo quy định, lập danh 

sách điều khám tuyển tại huyện 26 công dân, hiện đã phát lệnh xong 26/26 công 

dân tham gia khám tuyển tại huyện vào chiều ngày 27/11/2023. Xây dựng lực 

lượng Dân quân theo đúng Thông tư số 33/2016/TT-BQP; Quyết định số 

164/QĐ-UBND, ngày 19/01/2017 của UBND tỉnh Thái Nguyên về việc ban 

hành Đề án xây dựng lực lượng Dân quân tự vệ tỉnh Thái Nguyên giai đoạn 

2016 - 2025, tầm nhìn đến 2035. Tham mưu cho Ủy ban nhân dân xã quy hoạch 

quỹ đất, xây dựng trụ sở Ban CHQS xã giai đoạn 2022 – 2025 (hiện trụ sở Ban 

CHQS xã đang xây dựng dự kiến hoàn thiện trong năm 2023). Phối hợp phúc 

tra, động viên huấn luyện bổ túc 01 đồng chí sĩ quan dự bị thời gian 01 tháng và 

cử 01 đồng chí hạ sĩ quan tham gia đào tạo lớp sĩ quan dự bị tại Trường quân sự 

Quân khu I thời gian 3 tháng. Huy động 09 đồng chí sĩ quan, 02 đồng chí HSQ 

dự bị thuộc dBB6 huyện tham gia huyện huấn luyện 15 ngày tại e832. Tổ chức 



khai mạc, ra quân huấn luyện lực lượng dân quân năm 2023 theo kế hoạch, tổ 

chức bắn đạn thật cho 100% lực lượng dân quân năm thứ nhất, 25-30% đối với 

dân quân Binh chủng, cơ động, tại chỗ và tổ chức đánh thuốc 15g cho lực lượng 

Binh chủng hợp thành; quá trình huấn luyện đơn vị bảo đảm an toàn về người và 

VKTB tham gia; kết thúc huấn luyện đơn vị được huyện đánh giá đạt Giỏi. 

Công tác quản lý vũ khí, trang bị, kỹ thuật chặt chẽ, sử dụng đúng nguyên tắc, 

mục đích, không có hiện tượng hư hỏng, mất mát hoặc sử dụng sai quy định. 

Tham mưu cho Đảng ủy, Ủy ban nhân dân xây dựng và ban hành đầy đủ các văn 

bản lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ diễn tập huy động lực lượng củng cố 

khu vực phòng thủ; gắn với phát triển kinh tế - xã hội năm 2023 trên địa bàn xã. 

Tham mưu cho Hội đồng GDQP&AN xã tổ chức mở lớp bồi dưỡng kiến thức 

QP&AN đối tượng 4 cấp xã quản lý và đã hoàn thành trong tháng 6 theo quy 

định; tổng quân số tham gia 63 đồng chí. 

- Các vụ việc sảy ra trên địa bàn 

+ Về tình hình trật tự an toàn xã hội: Tiếp nhận 18 vụ việc liên quan đến ANTT, 

trong đó: Chuyển công an huyện giải quyết 06 vụ; công an xã giải quyết 12 vụ. 

+ Về công tác phòng chống ma túy: Bắt 01 đối tượng có hành vi tàng trữ trái phép 

chất ma túy, thu 0,199 gam hê rô in, chuyển công an huyện khởi tố; hiện có hồ sơ 

quản lý 08 người nghiện trên địa bàn; đưa đi cai nghiện bắt buộc 02 đối tượng. 

+ Về công tác quản lý nhà nước về TTXH: Vận động thu nộp 02 khẩu súng tự 

chế, 80 quả pháo nổ các loại. 

+ Công tác xử phạt vi phạm hành chính: Xử phạt 07 trường hợp, nộp ngân sách 

10.200.000 đồng. 

+ Công tác xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc: Tuyên truyền 

10 buổi tại 08 xóm, có 1.060 người tham gia với các nội dung phòng chống cháy 

nổ, cảnh giác với các loại tội phạm, phòng chống ma túy, bạo lực gia đình, chấp 

hành tốt khi tham gia giao thông. 

- Việc thực hiện xác thực định danh điện tử mức độ 2 đạt bao nhiêu %: Cài 

đặt đạt 80%, kích hoạt đạt 100%. 

IV. CÔNG TÁC ĐẢNG, ĐOÀN THỂ 

- Tổng số người tham dự học nghị quyết của Đảng: 267 người. 

- Tổng số Đảng viên kết nạp mới: 10/9 đạt 111%. 

- Mức xếp loại các tổ chức đoàn thể: 5/5 đạt hoàn thành tốt và HTXSNV. 

PHẦN II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

I. THUẬN LỢI 

Được sự quan tâm chỉ đạo của Đảng ủy xã, sự vào cuộc của các ban ngành đoàn 

thể, của nhân dân địa phương. Tình hình triển khai thực hiện các nhiệm vụ kinh 

tế xã hội, an ninh quốc phòng năm 2023 của địa phương đã đạt được một số kết 

quả quan trọng, một số chỉ tiêu đạt và vượt kế hoạch đề ra. 

II. TỒN TẠI, HẠN CHẾ, NGUYÊN NHÂN 

1. Tồn tại, hạn chế: 

- Mặc dù UBND xã đã chỉ đạo, triển khai cho các xóm tổ chức thực hiện, 

tích cực tuyên truyền vận động nhân dân trong công tác tiêm phòng, tuy nhiên 

kết quả đạt còn thấp so với kế hoạch giao.  



- Chăn nuôi chủ yếu duy trì tổng đàn hiện có, khó khăn do giá thức ăn chăn 

nuôi cao mà sản phẩm đầu ra thấp nên nhân dân không đầu tư chăn nuôi. 

- Tình hình người nghiện ma túy còn nhiều, sau khi đi cai phương không 

tiến bộ nhiều, tỷ lệ tái nghiện còn cao.  

- Tình trạng ô nhiễm môi trường vẫn xảy ra trên địa bàn. 

- Vẫn còn tình trạng vi phạm luật giao thông đường bộ khi tham gia giao 

thông. 

- Việc tranh chấp đất đai, người dân tụ tập đông người gây mất an ninh trật tự 

trên địa bàn. 

2. Nguyên nhân: 

- Việc thực hiện tiêm phòng còn thấp: do nhận thức về công tác phòng 

bệnh cho đàn vật nuôi của một số hộ dân chưa cao nên không thực hiện tiêm 

phòng mặc dù đã được tổ thú y tuyên truyền vận động. Mặt khác do giá vắc xin 

cao, người dân không được hỗ trợ vắc xin tiêm phòng nên nhân dân không thực 

hiện đăng ký tiêm phòng cho đàn vật nuôi.  

- Việc chuyển đổi cơ cấu cây trồng trên đất lúa chưa hiệu quả do thực hiện  

chỉ thị số 03/CT-UBND ngày 20/01/2022 của UBND huyện trong văn bản quy 

định chấn chỉnh việc quản lý, việc san lấp mặt bằng vì vậy người dân không 

thực hiện việc cải tạo, san lấp các chân ruộng lầy thụt để chuyển đổi  sang cây 

trồng khác. 

- Việc triển khai thực hiện quy chế phối hợp giữa các cơ quan, ban, ngành trong 

đấu tranh, phòng chống tội phạm có lúc chưa được thường xuyên, chặt chẽ. 

- Ý thức chấp hành pháp luật và trách nhiệm trong đấu tranh phòng, chống 

tội phạm, tệ nạn xã hội của một bộ phận quần chúng nhân dân chưa được nâng 

cao, còn nhiều sơ hở để các đối tượng tội phạm lợi dụng. 

 

PHẦN III. PHƯƠNG HƯỚNG NHIỆM VỤ NĂM 2024 

 

1. Tiếp tục chỉ đạo nhân dân thu chăm sóc diện tích lúa màu vụ đông năm 

2023, triển khai thực hiện các chương trình, dự án, mô hình về phát triển sản 

xuất nông lâm nghiệp theo phân kỳ năm 2024, đưa các giống cây trồng, vật nuôi 

có chất lượng, hiệu quả tốt vào sản xuất, phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu trong sản 

xuất nông lâm nghiệp. 

2. Tăng cường công tác chuyển giao, áp dụng tiến bộ khoa học kỹ thuật vào 

sản xuất, quan tâm phát triển đàn gia súc, gia cầm, thực hiện đồng bộ các biện 

pháp ngăn ngừa phòng chống dịch bệnh trên đàn gia súc, gia cầm, thủy sản. Duy 

trì và nâng cao chất lượng, sản lượng chè búp tươi, thực hiện việc trồng mới, 

trồng lại chè theo chỉ tiêu kế hoạch đăng ký của các hộ gia đình. Quan tâm công 

tác quản lý bảo vệ rừng và phát triển rừng, phòng chống cháy rừng, nhất là việc 

trồng mới, trồng lại và chăm sóc diện tích rừng đã trồng, đặc biệt là cây quế. 

3. Tiếp tục duy trì, bổ sung nâng cao các tiêu chí trong xây dựng nông thôn 

mới. Tập trung chỉ đạo xây dựng các công trình xây dựng cơ bản thuộc danh 

mục thực hiện năm 2024. Tăng cường kiểm tra, giám sát quá trình triển khai thi 

công đảm bảo kỹ thuật, chất lượng công trình, đẩy nhanh tiến độ giải ngân các 

nguồn vốn được phân bổ cho các công trình. 



4. Tiếp tục thực hiện đồng bộ công tác quản lý tài nguyên và bảo vệ môi 

trường, tập trung giải quyết dứt điểm các đơn thư của công dân, không để tồn 

đọng kéo dài. Hướng dẫn, lập hồ sơ thực hiện kế hoạch sử dụng đất năm 2024 

đã được duyệt, thực hiện việc bổ sung, cấp mới, cấp lại giấy chứng nhận quyền 

sử dụng đất cho các hộ có nhu cầu, xây dựng và thực hiện tốt kế hoạch sử dụng 

đất giai đoạn 2022-2025, định hướng đến năm 2030. Tuyên truyền các hộ gia 

đình thực hiện tốt phương án thu gom, xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn, ăn ở 

vệ sinh, ngăn nắp ngọn gàng, xây dựng cộng đồng dân cư sáng - xanh - sạch - 

đẹp. 

5. Tạo điều kiện thuận lợi cho các hộ sản xuất, kinh doanh dịch vụ phát 

triển, chỉ đạo sản xuất kinh doanh đảm bảo chất lượng, tiêu thụ sản phẩm sản 

xuất rõ nguồn gốc xuất xứ, thực hiện tiêu dùng thông thái. Tiếp tục tuyên truyền 

sâu rộng các nội dung của chương trình OCOP đến các tổ chức kinh tế và người 

dân. Tư vấn hướng dẫn các HTX, doanh nghiệp, tổ hợp tác phát triển các sản 

phẩm OCOP theo thế mạnh và đặc trưng của địa phương. 

6. Tăng cường các biện pháp, giải pháp, khắc phục tình trạng thất thu thuế, 

phí, đảm bảo việc chi đúng, chi đủ, kiểm soát chặt chẽ việc chi ngân sách, thực 

hành tiết kiệm chống lãng phí, hoàn thành dự toán thu-chi năm 2024. 

7. Tiếp tục thực hiện tốt công tác quản lý nhà nước về văn hóa, thông tin, đẩy 

mạnh các hoạt động văn hóa thể dục thể thao, phát huy giá trị các điểm di tích lịch 

sử trên địa bàn, nhằm giáo dục truyền thống cho thế hệ trẻ. Thực hiện tốt cuộc vận 

động xây dựng đời sống văn hóa gắn phong trào xây dựng nông thôn mới và đô thị 

văn minh. Triển khai thực hiện tốt các chính sách an sinh xã hội, công tác giảm 

nghèo, giải quyết việc làm, các chế độ chính sách cho đối tượng chính sách người 

có công, hộ nghèo, người yếu thế trong xã hội và các chính sách đồng bào dân tộc 

thiểu số, miền núi. Tăng cường công tác tuyên truyền cho người dân về việc mua 

bảo hiểm y tế, BHXH tự nguyện. 

8. Phối hợp chỉ đạo thực hiện, từng bước đảm bảo cơ sở vật chất cho việc 

dạy và học của các nhà trường.  

9. Tiếp tục thực hiện tốt việc khám chữa bệnh và chăm sóc sức khỏe nhân dân. 

Thực hiện có hiệu quả các chương trình y tế trên địa bàn, quan tâm công tác vệ sinh 

an toàn thực phẩm, công tác hành nghề y dược tư nhân, nâng cao y đức người thầy 

thuốc. 

10. Tiếp tục thực hiện hiệu quả công tác cải cách hành chính, chuyển đổi số, xây 

dựng nền hành chính phục vụ, gần dân, kịp thời giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo, 

phản ánh, kiến nghị của tổ chức và công dân. Tăng cường công tác phổ biến giáo dục 

pháp luật, đặc biệt là các luật mới có hiệu lực thi hành, thực hiện có hiệu quả công tác 

quản lý, đăng ký hộ tịch, chú trọng thực hiện các phong trào thi đua yêu nước, kịp thời 

động viên khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu, nhân rộng mô hình 

tiên tiến. 



11. Tiếp tục thực hiện tốt các nhiệm vụ quốc phòng quân sự địa phương, 

công tác tổ chức, củng cố biên chế xây dựng lực lượng, quản lý tốt lực lượng dự 

bị động viên, vũ khí, khí tài được trang bị. Thực hiện tốt việc củng cố quốc 

phòng an ninh gắn với phát triển kinh tế - xã hội, công tác diễn tập năm 2024 và 

công tác gọi khám tuyển nghĩa vụ quân sự năm 2025. 

12. Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh tổ quốc, phong trào 

phòng chống tội phạm, phòng chống ma túy, công tác đảm bảo trật tự an toàn 

giao thông, tập trung nắm bắt tình hình, đấu tranh truy quét các loại tội phạm, tệ 

nạn xã hội, làm trong sạch địa bàn. Nắm chắc tình hình, ngăn chặn kịp thời các 

biểu hiện mê tín dị đoan, truyền đạo trái pháp luật trên địa bàn. Duy trì và củng 

cố vững chắc xã đảm bảo về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội, sự bình yên 

của nhân dân. 

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện các phong trào thi đua yêu nước và 

công tác thi đua khen thưởng năm 2023; đề ra phương hướng, nhiệm vụ năm 

2024 của UBND xã Phượng Tiến./. 

 

     Nơi nhận: 
- Cụm trưởng; 

- Đảng ủy-HĐND; 

- UBND, MTTQ, các đoàn thể; 

- Lưu: VT, VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
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